
  

Выписка 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(БАШКОРТОСТАНСТАТ) 

 

П Р И К А З 

 

г.Уфа  

27 сентября 2024 г.               № 171 

 

О кадровом резерве Территориального органа  

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан 

для замещения вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении Положения 

о кадровом резерве федерального государственного органа», Положением о кадровом 

резерве Федеральной службы государственной статистики, утвержденным приказом 

Росстата от 13.11.2018 № 668, приказом Башкортостанстата от 07.08.2024 № 140 

«Об объявлении и проведения конкурса на включение в кадровый резерв для 

замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Республике Башкортостан» и  на основании решения Конкурсной комиссии № 4 

Башкортостанстата, п р и к а з ы в а ю: 

1. Включить в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан 

(далее – кадровый резерв), сформированный на конкурсной основе, федерального 

государственного гражданского служащего Башкортостанстата (приложение № 1) и 

гражданина Российской Федерации (приложение № 2).. 

2. Административному отделу (Зориной Т.Н.) организовать работу по 

включению в кадровый резерв гражданского служащего и гражданина Российской 

Федерации в установленном порядке. 

 

Руководитель                                      И.А. Загидуллин 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Башкортостанстата 

от 27.09.2024  № 171 

 

СПИСОК  

федеральных государственных гражданских служащих Башкортостанстата, 

включенных в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Башкортостанстате 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, отдел на момент 

включения в кадровый резерв 

 

Отдел организации  

и проведения переписей и обследований 

(старшая группа) 

 

1. Мухтаруллина Алия Нурсаидовна главный специалист-эксперт отдела 

статистики строительства, инвестиций 

и жилищно-коммунальных услуг               

(по срочному служебному контракту) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Башкортостанстата 

от 27.09.2024  № 171 

 

СПИСОК  

граждан Российской Федерации, включенных в кадровый резерв для замещения 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Башкортостанстате 

 

 

Отдел организации  

и проведения переписей и обследований 

(старшая группа) 

 

1. Зайнуллин Эдуард Ирикович 

 


